
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
09.09.2025 № 2470 

 

DIRECTUM-15000-3012285  
 

 О приостановлении деятельности 

диссертационного совета 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 10 от 04.09.2025), в соответствии с приказом № 2089 от 

16.07.2025 «О принятии мер по устранению выявленных нарушений 

Минобрнауки по результатам мониторинга деятельности диссертационных 

советов ФГАОУ ВО «СПбПУ» и в соответствии с приказом № 2373 от 

01.09.2025 «О внесении изменений в Положение о совете по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить деятельность диссертационного совета по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук У.2.6.6.18 по научной специальности 2.6.6. 

Нанотехнологии и наноматериалы (химические науки, технические науки) с 

06.10.2025. 

2. Диссертационному совету У.2.6.6.18 прекратить прием документов 

соискателей ученой степени с 04.09.2025. 

3. Осуществить подготовку и передачу аттестационных дел в 

соответствии с Положением о присуждении ученых степеней ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО 

«СПбПУ». 

4. В случае принятия решения НАК о направлении материалов 

аттестационного дела обратно в диссертационный совет в соответствии с 

Положением о научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

ответственность за подготовку и предоставление запрашиваемых документов 

несет структурное подразделение, на базе которого создан указанный 

диссертационный совет. 

 

 



 

  

 

2 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по образовательной деятельности Л.В. Панкова 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-3012285  

Проект вносит Согласовано 

Ю.А. Смятская (08.09.2025 15:15:57) Е.М. Лимонова (08.09.2025 15:43:24)  

Т.Ю. Кудрявцева (08.09.2025 16:08:19)  

М.А. Пашоликов (09.09.2025 12:26:48) 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


